
Kuchnia polska

Kuchnia regionalna czyli smaki każdej maści. dasz radę:)) Pozdrawiam i zapraszam.

Poziom trudności: Średni

1. Z owczego mleka powstają wspaniałe podhalańskie sery...

A - golce i krupniok

B - kołdun i kindziuk

C - bundz i oscypek

2. Na bazie serwatki przygotowuje się zupę, taka jak...

A - kwaśnica

B - zuwka

C - grochówka

3. Serwatka służy także jako napój. Wytwarza się z niej doskonale gaszącą pragnienie i

pożywną ...

A - kwaśnicę

B - żentycę

C - żubrówkę

4. Na Podchalu, pieczone drożdżowe kluski polewane miodem i masłem...to

A - bombolki

B - bajgle

C - obważanki

5. Na Podhalu, owsiane placuszki to...

A - moskole

B - racuchy

C - placki ziemniaczane

6. W Krakowie, pod dużym wpływem kuchni austriackiej, po raz pierwszy serwowano...

A - sernik po cesarsku

B - śledzie po węgiersku

C - jaja po wiedeńsku
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7. Sękacz – ciasto pieczone nad ogniem jest specjalnością:

A - Mazowsza

B - Podlasia

C - Podhala

D - Wielkopolski

8. Wędlina o nazwie kindziuk jest specjalnością...

A - Kaszub

B - Warmii

C - Podlasia

9. Tradycyjna nazwa zupy czarnina z golcami jest specjalnością...

A - Kaszub

B - Kurpi

C - Kujaw

10. Gdzie dodatkiem do dań są owoce suszone - brzad?

A - Podhala

B - Pomorza i Kazsub

C - Małopolski

11. Gdzie ziemniaki zwą pyrami?

A - w Wielkopolsce

B - na Śląsku

C - na Mazowszu

12. słodkie rogale marcińskie, jedzone są nie tylko w dzień św. Marcina, to

specjalność...

A - Krakowa

B - Gdańska

C - Wrocławia

D - Poznania
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13. Gdzie mielone kotlety zwą karminadlami?

A - na Warmii

B - na Śląsku

C - na Podlasiu

D - w Małopolsce
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Kuchnia polska

Kuchnia regionalna czyli smaki każdej maści. dasz radę:)) Pozdrawiam i zapraszam.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. B

4. A

5. A

6. C

7. B

8. C

9. C

10. B

11. A

12. D

13. B
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